宣传力度；发挥行业资源优势，实施保险扶贫，大力发展农险业务，持续推进涉农贷款履约保证

险项目，积极探索大病保险模式；启动教育领域扶贫项目；持续开展慈善公益活动；积极参与转

移就业扶贫工作等。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

本公司履行社会责任的详细情况，请参阅公司于 2019 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 上发布的《西水股份 2018 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

(1) 排污信息

□适用 √不适用

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

□适用 √不适用

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

□适用 √不适用

(4) 突发环境事件应急预案

□适用 √不适用

(5) 环境自行监测方案

□适用 √不适用

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及公司旗下子公司均不属于环保部门公示的重点排污单位。

2018 年年度报告

44 / 206

公司目前通过子公司主要从事保险、投资以及贸易等业务，在日常管理和运营方面均严格遵

守国家有关环境保护的法律法规，注重节能减排、保护生态环境，不存在因违反有关环境保护及

防治污染的法律、法规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

45 / 206

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 114,173,553 10.45   114,173,553 10.45

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,173,553 10.45   114,173,553 10.45

其中：境内非国有法人持股 114,173,553 10.45   114,173,553 10.45

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 978,890,825 89.55   978,890,825 89.55

1、人民币普通股 978,890,825 89.55   978,890,825 89.55

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,093,064,378 100   1,093,064,378 100

2018 年年度报告

46 / 206

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2015 年 12 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准内蒙古西水创业股份有限公司向北京

绵世方达投资有限责任公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2015】2922

号）核准，公司非公开发行 285,422,182 股新股股票募集本次发行股份购买资产的配套资金,发行

股份购买资产的新增股份为 423,642,196 股。公司股份总数由 384,000,000 股变为

1,093,064,378 股，上述新增股份已于 2016 年 2 月 4日在中国证券登记结算有限公司办理股权登

记。根据本次重大资产重组中新增股票的限售期安排，上述 709,064,378 股新增股份中，

594,890,825 股自登记之日起 12 个月内不得转让，该部分股份预计最早可上市交易的时间为 2017

年 2月 5 日；114,173,553 股自登记之日起 36个月内不得转让，该部分股份预计最早可上市交易

的时间为 2019 年 2月 5日。

上述限售期为 12 个月的共计 594,890,825 股股份于 2017 年 2 月 5 日限售期届满，并已于

2017 年 2月 6日上市流通，具体内容请参见公司于 2017 年 1 月 25 日在上海证券交易所网站发布